
  

Приложение 14  
к Правилам  
выдачи экологических разрешений,  
представления декларации о  
воздействии на окружающую  
среду, а также формы бланков  
экологического разрешения на  
воздействие и порядка их заполнения 

 
План мероприятий по охране окружающей среды на период 2025-2034 г.г. 

Наименование предприятия: ТОО "СпецТехСнаб KZ"  
Наименование объекта: Крематор-инсинератор  
 

Мероприятия, связанные с соблюдением нормативов допустимых выбросов и сбросов загрязняющих веществ, лимитов захоронения отходов и 
лимитов размещения серы в открытом виде на серных картах 

№
 

п/
п 

Наименова
ние 

мероприти
я 

Объект / 
источни

к 
загрязне

ния 

Показат
ель 

(нормат
ивы 

эмиссий
, 

лимиты 
захорон

ения 
отходов, 
лимиты 
размеще

ния 
серы в 

открыты
х 

картах) 

Обосновани
е 

Теку
щая 

велич
ина 

Календарный план достижения установленных показателей 

Срок 
выполн

ения 

Объем 
финансиро
вания, тыс. 

тенге 

Ожид
аем 
ы й 

эколог
ич 

еский 
эффек

т 
о т 

мероп
рия 
тия, 
тонн 
/год 

на 
кон
ец 

1 го
да 
(20
25 
г.) 

на 
кон
ец 

2 го
да 
(20
26 
г.) 

на 
кон
ец 

3 го
да 
(20
27 
г.) 

на 
кон
ец 

4 го
да 
(20
28 
г.) 

на 
кон
ец 

5 го
да 
(20
29 
г.) 

на 
кон
ец 

6 го
да 
(20
30 
г.) 

на 
кон
ец 

7 го
да 

(203
1 г.) 

на 
кон
ец 

8 го
да 

(203
2 г.) 

на 
кон
ец 

9 го
да 

(203
3 г.) 

на 
коне

ц 
10 го

да 
(203
4 г.) 

1 Техническ
ое 
обслужива
ние 
горелок и 
дожигателя 
крематора-
инсинерато

Кремато
р-

инсинер
атор 

(ист. № 
000102) 

5,6923 
т/год 

Исключение 
сверхнормат
ивных 
выбросов 
твердых 
частиц 
углерода 
(сажи) в 

т/год 5,69
23 

5,69
23 

5,69
23 

5,69
23 

5,69
23 

5,69
23 

5,69
23 

5,69
23 

5,69
23 

5,69
23 

2025-
2034 г.г. 100 - 



ра  атмосферу 
2 Отведение 

хоз-
бытовых 
сточных 
вод в 
санузел 
АБК 
арендодате
ля 

Рабочие 18,25 
м3/год 

Предотвращ
ение 
засорения, 
загрязнения 
и истощения 
водных 
ресурсов 

м3/год 18,2
5 

18,2
5 

18,2
5 

18,2
5 

18,2
5 

18,2
5 

18,2
5 

18,2
5 

18,2
5 

18,2
5 

2025-
2034 г.г. 50 - 

3 Обезврежи
вание 
биологичес
ких 
отходов 
путем 
сжигания 

Отходы 292 т/год 

Предотвращ
ение 
загрязнения 
ОС 
отходами 

т/год 292 292 292 292 292 292 292 292 292 292 2025-
2034 г.г. 50 - 

4 Посадка и 
уход за 
зелеными 
насаждени
ями 

Деревья, 
кустарн

ики 

15 шт. Выполнение 
требований 
санитарных 
правил, 
увеличение 
площади 
озеленения, 
п.п. 6 п. 6 
приложения 
4 
Экологическ
ого кодекса 
РК 

шт. 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 2025-
2034 г.г. 

20 тыс. 
тенге 

ежегодно 
- 

 
 

 


