Приложение 14 к Правилам выдачи экологических разрешений, представления декларации о воздействии на окружающую среду, а также формы бланков экологического разрешения на воздействие и порядка их заполнения

План мероприятий по охране окружающей среды на период 2025-2034 г.г.

Наименование предприятия: ТОО "СпецТехСнаб КZ"

Наименование объекта: Крематор-инсинератор

Мероприятия, связанные с соблюдением нормативов допустимых выбросов и сбросов загрязняющих веществ, лимитов захоронения отходов и лимитов размещения серы в открытом виде на серных картах

			Показат		- F	Календарный план достижения установленных показателей												
№ п/ п	Наименова ние мероприти я	Объект / источни к загрязне ния	ель (нормат ивы эмиссий , лимиты захорон ения отходов, лимиты размеще ния серы в открыты х картах)	Обосновани е	Теку щая велич ина	на кон ец 1 го да (20 25 г.)	на кон ец 2 го да (20 26 г.)	на кон ец 3 го да (20 27 г.)	на кон ец 4 го да (20 28 г.)	на кон ец 5 го да (20 29 г.)	на кон ец 6 го да (20 30 г.)	на кон ец 7 го да (203 1 г.)	на кон ец 8 го да (203 2 г.)	на кон ец 9 го да (203 3 г.)	на коне ц 10 го да (203 4 г.)	Срок выполн ения	Объем финансиро вания, тыс. тенге	Ожид аем ы й эколог ич еский эффек т о т мероп рия тия, тонн /год
1	Техническ ое обслужива ние горелок и дожигателя крематора-инсинерато	Кремато р- инсинер атор (ист. № 000102)	5,6923 т/год	Исключение сверхнормат ивных выбросов твердых частиц углерода (сажи) в	т/год	5,69 23	5,69 23	5,69 23	5,69 23	5,69 23	5,69 23	5,69 23	5,69 23	5,69 23	5,69 23	2025- 2034 г.г.	100	-

	pa			атмосферу														
2	Отведение			атмосферу														
	хоз- бытовых сточных вод в санузел АБК арендодате ля	Рабочие	18,25 м³/год	Предотвращ ение засорения, загрязнения и истощения водных ресурсов	м ³ /год	18,2 5	2025- 2034 г.г.	50	-									
3	Обезврежи вание биологичес ких отходов путем сжигания	Отходы	292 т/год	Предотвращ ение загрязнения ОС отходами	т/год	292	292	292	292	292	292	292	292	292	292	2025- 2034 г.г.	50	-
4	Посадка и уход за зелеными насаждени ями	Деревья, кустарн ики	15 шт.	Выполнение требований санитарных правил, увеличение площади озеленения, п.п. 6 п. 6 приложения 4 Экологическ ого кодекса РК	шт.	15	15	15	15	15	15	15	15	15	15	2025- 2034 г.г.	20 тыс. тенге ежегодно	-